
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

от 10 .04.2019

ПРИКАЗ 

№ 62/1

О создании в 2019 году Центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» 
на базе общеобразовательных организаций 
Светлоярского муниципального района, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразова
тельным программам, расположенных в
сельской местности

«

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политик Волгоградской области от 26.03.2019 № 216 «О создании в 2019 году 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 
базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности и 
малых городах»

приказываю:

1. Назначить Маринину С.В., начальника отдела образования, опеки и
попечительства администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, ответственным за создание и функционирование в 2019 
году на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», за 
реализацию мероприятий, предусмотренных пунктами 7-11 Плана 
первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и
функционированию в 2019 году в Волгоградской области Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», утвержденного приказом 
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 
26.03.2019 № 216 «О создании в 2019 году Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных 
организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, расположенных в 
сельской местности и малых городах».

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
МАОУ «Привольненская СШ имени М.С.Шумилова» (Л.Ю.Зубкова), 
МАОУ «Ивановская СШ» (Е.В.Носкова), МКОУ «Большечапурниковская СШ» 
(Е.Ю.Хортюк) в срок до 20.05.2019:

разработать и утвердить положение о деятельности Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с указанием функций Центра



образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» по 
обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 
профилей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование»;

назначить руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»;

утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 
имущественного характера Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»;

разработать и утвердить план мероприятий по созданию и 
функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»;

разработать и утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»;

обеспечить внесение изменений в соответствующие нормативные и 
распорядительные акты, в том числе в устав организации, в муниципальное 
задание на финансовый год.

3. Контроль испол а оставляю за собой.

Начальник отдела

w

С.В.Маринина

исп. Струк Е.В. 
6- 15-96


